
Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO        5.026.213,72            552.884,86                  552.884,86                     552.884,86                           -   10/02/2018
19,29,31/01 e 

01,05,09/02/2018

FEVEREIRO        5.002.182,25            550.241,62                  550.241,62                     550.241,62                           -   10/03/2018
21,27,28/02 e 

02,09,26/03/2018

MARÇO        5.035.879,61            553.948,29                  553.948,29                     553.948,29                           -   08/04/2018
21,28,29/03/ e 

06,10,29/04/2018

ABRIL        4.976.017,63            547.095,17                  547.095,17                     547.095,17                           -   10/05/2018
20,30/04/ e 

02,04,07,10,30/05/2018 

MAIO        4.974.338,96            547.294,64                  547.294,64                     547.294,64                           -   10/06/2018
21,24,30/05 e 

06,08,11/06/2018

JUNHO        5.027.367,94            553.011,94                  553.011,94                     553.011,94                           -   08/07/2018 25,29/06 e 05,11/07/2018

JULHO        5.010.334,26            551.138,28                  551.138,28                     551.138,28                           -   10/08/2018
10,20,26,30/07 e 

01,02,08/08/2018

AGOSTO        5.020.513,00            552.257,66                  552.257,66                     552.257,66                           -   09/09/2018 03,10,20,29/09/2018

SETEMBRO        5.099.411,69            560.936,43                  560.936,43                     560.936,43                           -   10/10/2018
20,21,25,27/09 e 

01,05,10/10/2018

OUTUBRO        5.106.520,36            561.718,44                  561.728,44                     561.728,44                           -   10/11/2018
19,30/10/ e 01,08, 

09/11/2018

NOVEMBRO        5.015.687,61            552.166,97                  552.156,97                     552.156,97                           -   09/12/2018 21,29/11/ e 03,04,12/2018

DEZEMBRO        5.001.271,50            550.140,99                  550.140,99                     550.140,99                           -   10/01/2019
20,24,26/12/2018 e 

03,08,10/01/2019

13º SALÁRIO        4.857.840,33            534.529,63                  534.529,63                     534.529,63                           -   09/12/2018

30/11, e 

05,11,12,18,20,31/12/2018 e 

05/02/2019

TOTAL 65.153.578,86     7.167.364,92       7.167.364,92              7.167.364,92                -                        

TRIBUNAL DE CONTAS

ESTADO DE PERNANBUCO

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RESOLUÇÃO TC N° 48/2018

MUNICÍPIO DE GARANHUNS - EXERCÍCIO DE 2018

ANEXO II-A

 BASE DE CÁLCULO 

 DATA DO REPASSE CONTABILIZADA RETIDA 

 RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO        4.958.516,25         1.125.327,59               1.125.327,59                      69.876,06          1.055.451,53                               -   10/02/2018
19,29,31/01 e 

01,05,09/02/2018

FEVEREIRO        4.934.484,78         1.119.940,86               1.119.940,86                      51.731,40          1.068.209,46                               -   10/03/2018
21,27,28/02 e 

02,09,26/03/2018

MARÇO        4.962.126,27         1.128.459,13               1.128.459,13                     105.208,64          1.023.250,49                               -   08/04/2018
21,28,29/03/ e 

06,10,29/04/2018

ABRIL        4.902.264,29         1.114.481,50               1.114.481,50                     109.775,88          1.004.705,62                               -   10/05/2018

20,30/04/ e 

02,04,07,10,30/05/201

8 

MAIO        4.900.585,62         1.114.863,92               1.114.863,92                     115.747,85             999.116,07                               -   10/06/2018
21,24,30/05 e 

06,08,11/06/2018

JUNHO        4.953.516,86         1.126.923,81               1.126.923,81                     126.759,27          1.000.164,54                               -   08/07/2018
25,29/06 e 

05,11/07/2018

JULHO        4.936.391,27         1.123.197,88               1.123.197,88                     139.640,46             983.557,42                               -   10/08/2018
10,20,26,30/07 e 

01,02,08/08/2018

AGOSTO        4.946.572,02         1.125.835,60               1.125.835,60                     164.607,41             961.228,19                               -   09/09/2018 03,10,20,29/09/2018

SETEMBRO        5.018.713,96         1.146.616,10               1.146.616,10                     156.645,03             989.971,07                               -   10/10/2018
20,21,25,27/09 e 

01,05,10/10/2018

OUTUBRO        5.031.828,63         1.149.675,38               1.149.675,38                     141.454,45          1.008.220,93                               -   10/11/2018
19,30/10/ e 01,08, 

09/11/2018

NOVEMBRO        4.944.993,89         1.126.407,07               1.126.407,07                     148.059,47             978.347,60                               -   09/12/2018
21,29/11/ e 

03,04,12/2018

DEZEMBRO        4.926.577,78         1.122.175,35               1.122.175,35                     125.894,87             996.280,48                               -   10/01/2019
20,24,26/12/2018 e 

03,08,10/01/2019

13º SALÁRIO        4.777.697,49         1.088.392,27               1.088.392,27                      12.050,79          1.076.341,48                               -   09/12/2018

30/11, e 

05,11,12,18,20,31/12/

2018 e 05/02/2019

TOTAL 64.194.269,11     14.612.296,46     14.612.296,46            1.467.451,58                13.144.844,88       -                           

-                        

DEVIDA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO II-B

CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR 
 DATA DO 

REPASSE 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

 BASE DE CÁLCULO 

RESOLUÇÃO TC N° 48/2018
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Em R$

01/60 09/09/2016                                44.762,65 2.640.996,55                

02/60 11/10/2016                                45.409,21 2.595.587,34                

03/60 10/11/2016                                45.634,00 2.549.953,34                

04/60 09/12/2016                                46.014,04 2.503.939,30                

Origem da dívida:Patronal

VALOR DA 

PARCELA

SALDO DA 

DÍVIDA

Discriminação dos Pagamentos

Contribuições do ente (9): R$ 2.685.759,20

Número total de parcelas: 60

Índice de atualização legal (12): IPCA

 NUMERO DE 

ORDEM DA 

PARCELA 

DATA DO REPASSE

Acréscimos legais (11): -

Contribuições dos segurados (10): -

Total confessado: R$ 2.685.759,20

Data de vencimento de cada parcela: dia 10 de cada mês

RESOLUÇÃO TC N° 48/2018

Termo de Parcelamento n°0625, de 15/08/2016

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ANEXO II-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 4.364.470,59      253.138,26          253.138,26                 253.138,26                   -                        

FEVEREIRO 4.342.157,16      251.844,04          251.844,04                 251.844,04                   -                        

MARÇO 4.327.776,52      251.010,00          251.010,00                 251.010,00                   -                        

ABRIL 4.281.883,03      248.348,93          248.348,93                 248.348,93                   -                        

MAIO 4.271.210,14      247.790,17          247.790,17                 247.790,17                   -                        

JUNHO 4.312.997,41      250.152,93          250.152,89                 250.152,89                   -                        

JULHO 4.295.152,96      249.117,91          249.117,91                 249.117,91                   -                        

AGOSTO 4.298.472,36      249.310,40          249.310,40                 249.310,40                   -                        

SETEMBRO 4.285.971,57      248.585,48          248.585,48                 248.585,48                   -                        

OUTUBRO 4.296.085,62      249.172,04          249.172,04                 249.172,04                   -                        

NOVEMBRO 4.281.055,13      248.300,12          248.300,12                 248.300,12                   -                        

DEZEMBRO 4.265.745,78      247.412,22          247.412,22                 247.412,22                   -                        

13º SALÁRIO 4.126.631,81      239.343,62          239.343,62                 239.343,62                   -                        

TOTAL 55.749.610,08     3.233.526,12       3.233.526,08              3.233.526,08                -                        

COMPETÊNCIA  VALOR  DATA DO REPASSE 

RESOLUÇÃO TC N° 48/2018

 DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO DO MUNUCÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ANEXO II-D

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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Em R$

VALOR DATA DO REPASSE

TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO MUNUCÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL

 (Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

RESOLUÇÃO TC N° 38/2016

ANEXO II-E
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Em R$

VALOR DATA DO REPASSE

TOTAL

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

ANEXO II-F

RESOLUÇÃO TC N° 38/2016
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